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DENOMINACION

Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de Servicios Pablicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Conservacion y operacién de infraestructura
aeroportuaria en la Ciudad de México

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de construccién de aeropuertos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura

Aprobado

SERVICIOS
PERSONALES

455,043,398
455,043,398
433,747,894
433,558,732
95.3
95.3

335,399,459
338,696,459
319,854,991
319,665,829
953
94.4

335,399,459
338,696,459
319,854,991
319,665,829
95.3
94.4

335,399,459
338,696,459
319,854,991
319,665,829
953
94.4

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
KDN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PENSIONES Y
GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES PR OTROS DE
OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION

6,904,468,621 29,000,000 7,388,512,019

6,381,575,545 179,231,816 7,015,850,759 372,661,260

4,624,681,250 867,984,673 5,926,413,817 237,969,725 185,041,792
4,242,800,950 810,530,662 5,486,890,344 242,361,414 74,877,391

61.5 -0- 743

66.5 452.2 78.2 65.0
6,743,205,316 29,000,000 7,107,604,775

6,219,514,240 179,231,816 6,737,442,515 372,661,260

4,595,549,086 173,505,923 5,088,910,000 237,969,725

4,213,666,119 173,505,821 4,706,837,769 242,361,414
62.5 -0- 66.2

67.7 96.8 69.9 65.0
6,743,205,316 29,000,000 7,107,604,775

6,219,514,240 179,231,816 6,737,442,515 622,455

4,595,549,086 173,505,923 5,088,910,000 395,875

4,213,666,119 173,505,821 4,706,837,769 395,875
62.5 -0- 66.2

67.7 96.8 69.9 63.6
6,743,205,316 29,000,000 7,107,604,775

6,219,514,240 179,231,816 6,737,442,515 622,455

4,595,549,086 173,505,923 5,088,910,000 395,875

4,213,666,119 173,505,821 4,706,837,769 395,875
62.5 -0- 66.2

67.7 96.8 69.9 63.6

372,038,805

237,573,850

241,965,539

65.0

94,167,530

130,738,104

135,455,615

1438

372,661,260
423,011,517
317,238,805

85.1

372,661,260
237,969,725
242,361,414

622,455
395,875
395,875

63.6

622,455
395,875
395,875

372,038,805
237,573,850
241,965,539

65.0

94,167,530
130,738,104
135,455,615

1438

7,388,512,019
7,388,512,019
6,349,425,334
5,804,129,149
78.6
78.6

7,107,604,775
7,110,103,775
5,326,879,725
4,949,199,183
69.6
69.6

7,107,604,775
6,738,064,970
5,089,305,875
4,707,233,644
66.2
69.9

7,107,604,775
6,738,064,970
5,089,305,875
4,707,233,644
66.2
69.9

372,038,805
237,573,850
241,965,539

65.0

94,167,530
130,738,104
135,455,615

1438

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
95.0 5.0
933 6.7
94.5 5.5
100.0
94.8 5.2
95.5 45
95.1 49
100.0
100.0 -0-
100.0 -0-
100.0 -0-
100.0
100.0 -0-
100.0 -0-
100.0 -0-

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
KDN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
BT SERVICIOS GASTO DE OTROS DE ’TJE;T&OC%'S‘;(S AN Fi OTROS DE STROCTORAPORCENTRAL
TPo  GRupo MODA | PRO PERSONALES OPERACION SUBSIDIDS CORRIENTE DIVERSIONIESICA SUESIDIOS INVERSION comumre | PENSONESY
JUBILACIONES

1 2 K 027 | Modificado 277,871,275 277,871,275 277,871,275 100.0
1 2 K 027 | Devengado 106,835,746 106,835,746 106,835,746 100.0
1 2 K 027 | Pagado 106,509,924 106,509,924 106,509,924 100.0
1 2 K 027 | Porcentaje Pag/Aprob
1 2 K 027 Porcentaje Pag/Modif 38.3 383 38.3
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 119,643,939 161,263,305 280,907,244 280,907,244 100.0
1 3 Modificado 116,346,939 162,061,305 278,408,244 278,408,244 100.0
1 3 Devengado 113,892,903 29,132,164 694,478,750 837,503,817 185,041,792 185,041,792 1,022,545,609 819 181
1 3 Pagado 113,892,903 29,134,831 637,024,841 780,052,575 74,877,391 74,877,391 854,929,966 912 8.8
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 95.2 18.1 277.7 3043
1 3 Porcentaje Pag/Modif 97.9 18.0 2802 307.1
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar

la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 108,097,053 160,714,802 268,811,855 268,811,855 100.0
1 3 M Modificado 105,031,053 160,714,802 265,745,855 265,745,855 100.0
1 3 M Devengado 102,634,676 28,223,192 130,857,868 130,857,868 100.0
1 3 M Pagado 102,634,676 28,225,859 130,860,535 130,860,535 100.0
1 3 M Porcentaje Pag/Aprob 94.9 17.6 48.7 48.7
1 3 M Porcentaje Pag/Modif 97.7 17.6 49.2 49.2
1 3 M 001 | Actividades de apoyo administrativo
1 3 M 001 | Aprobado 108,097,053 160,714,802 268,811,855 268,811,855 100.0
1 3 M 001 | Modificado 105,031,053 160,714,802 265,745,855 265,745,855 100.0
1 3 M 001 | Devengado 102,634,676 28,223,192 130,857,868 130,857,868 100.0
1 3 M 001 | Pagado 102,634,676 28,225,859 130,860,535 130,860,535 100.0
1 3 M 001 | Porcentaje Pag/Aprob 94.9 17.6 48.7 48.7
1 3 M 001 | Porcentaje Pag/Modif 97.7 17.6 49.2 49.2
1 3 o Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de

la gestion
1 3 o Aprobado 11,546,886 548,503 12,095,389 12,095,389 100.0
1 3 o Modificado 11,315,886 1,346,503 12,662,389 12,662,389 100.0
1 3 o Devengado 11,258,227 908,972 12,167,199 12,167,199 100.0
1 3 o Pagado 11,258,227 908,972 12,167,199 12,167,199 100.0
1 3 o Porcentaje Pag/Aprob 97.5 165.7 100.6 100.6
1 3 o Porcentaje Pag/Modif 99.5 67.5 96.1 96.1
1 3 o 001 | Actividades de apoyo a la funcion publica y buen

gobierno
1 3 o 001 | Aprobado 11,546,886 548,503 12,095,389 12,095,389 100.0
1 3 o 001 | Modificado 11,315,886 1,346,503 12,662,389 12,662,389 100.0
1 3 o 001 | Devengado 11,258,227 908,972 12,167,199 12,167,199 100.0
1 3 o 001 | Pagado 11,258,227 908,972 12,167,199 12,167,199 100.0
1 3 o 001 | Porcentaje Pag/Aprob 97.5 165.7 100.6 100.6
1 3 o] 001 Porcentaje Pag/Modif 99.5 67.5 96.1 96.1
1 3 w Operaciones ajenas
1 3 w Aprobado
1 3 w Modificado
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
KDN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.
(PESOS)

PROCRAMA PRESUPUESTARID GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
LI SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES P OTROS DE STRICTIRAPORGNTOAL
TPo  GRupo MODA | PRO PERSONALES OPERACION SUBSIDIDS CORRIENTE DIVERSIONIESICA SUESIDIOS INVERSION comumre | PENSONESY
JUBILACIONES
1 3 w Devengado 694,478,750 694,478,750 185,041,792 185,041,792 879,520,542 790 210
1 3 w Pagado 637,024,841 637,024,841 74,877,391 74,877,391 711,902,232 895 105
1 3 w Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w Porcentaje Pag/Modif
1 3 w 001 | Operaciones ajenas
1 3 w 001 | Aprobado
1 3 w 001 Modificado
1 3 w 001 | Devengado 694,478,750 694,478,750 185,041,792 185,041,792 879,520,542 790 210
1 3 w 001 | Pagado 637,024,841 637,024,841 74,877,391 74,877,391 711,902,232 895 105
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w 001 | Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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